
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

    

от  01.09.2020 г.                                        №  309                                     г. Гурьевск 

О мерах профилактики 

 

На основании предписания № 232 от 31.08.2020 г. «О проведении дополнительных 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» главного 

государственного  санитарного врача по г. Гурьевску, г. Салаиру и Гурьевскому 

району 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям 1-9 классов провести разъяснительную работу с 

родителями учащихся о проведении в образовательной организации  санитарно-

противоэпидемических  мероприятий по предупреждению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), в рамках которых необходимо: 

- исключить массовые мероприятия, в том числе с привлечением лиц сторонних 

организаций; 

-обеспечить контроль температуры тела сотрудников, посетителей и учащихся на 

входе в образовательную организацию; 

- обеспечить отстранение от работы (учебы)  и изоляцию лиц, с признаками 

инфекционных заболеваний и с повышенной температурой тела; 

- обеспечить допуск к посещению образовательной организации перенесшим 

заболевание и (или) в случае, если ребенок был в контакте с больным в COVID-19 

или отсутствовал без  уважительной причины, при наличии медицинской справки; 

- обеспечить обработку рук антисептиками; 

- обеспечить регулярное обеззараживание воздуха с использованием специального 

оборудования; 

2. Классным руководителям 1-9 классов в срок до 07.09.2020 года предоставить 

согласие родителей учащихся с проведением в образовательной организации 



санитарно-противоэпидемических мероприятий предупреждению распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

3.  Классным руководителям 1-9 классов осуществлять  ежедневную термометрию 

учащихся с занесением в специальный журнал по графику. 

4. Дежурным администраторам осуществлять ежедневную термометрию учащихся 

и осуществлять контроль за организацией термометрии в образовательной 

организации. 

5. Общий контроль  за ведением журналов термометрии учащихся и работников 

возложить на Гойдину О.Ю., заместителя директора по БОП. 

6. Классным руководителям 1-9 классов обеспечить ежедневную обработку рук 

учащихся кожным антисептиком и обработку контактных поверхностей в 

соответствии с графиком обработки. 

7. Долженковой И.В., заведующей хозяйством, обеспечить запас дезинфекционных 

средств. 

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на Гойдину О.Ю., 

заместителя директора по БОП. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                           Е. А. Палушкина 

 


		2022-02-22T15:56:01+0700
	МБОУ "ООШ №15"




